
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: D.G.R. N. 4-4878 DEL 14/04/2022 “PIANO STRAORDINARIO DI 
RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA. ULTERIORI DISPOSIZIONI ATTUATIVE, AD 
INTEGRAZIONE DELLA D.G.R. N. 48-4605 DEL 28/01/2022 E AUTORIZZAZIONI 
DI SPESA PER LE AZIENDE SANITARIE REGIONALI” – INTEGRAZIONI E 
MODIFICHE ALLA DELIBERAZIONE N. 322 DEL 29/04/2022 DI RIEPILOGO 
DELLA SPESA PROGRAMMATA PER IL RECUPERO DELLE LISTE DI ATTESA PER 
LE PRESTAZIONI DI RICOVERO, DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE E DI 
SCREENING ONCOLOGICI UTILIZZANDO I FONDI ASSEGNATI DALLA REGIONE 
A QUESTA AZIENDA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 7

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Lequaglie Emilio
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali, di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PREMESSO CHE:

Per quanto attiene al Piano straordinario di recupero delle liste di attesa per le prestazioni 
di ricovero, specialistica ambulatoriale e di screening oncologici, con D.G.R. n. 4-4878 del 
14/04/2022, ad integrazione della D.G.R. n. 48-4605 del 28/01/2022, sono state fornite 
disposizioni attuative e modalità organizzative per il recupero delle liste di attesa nelle 
strutture pubbliche e private accreditate. In particolare, si segnala:

 l’autorizzazione all’utilizzo (ad integrazione delle risorse già assegnate con D.G.R. n. 
2-4147 del 24/11/2021) delle ulteriori risorse previste dall’art. 1 comma 278 della 
Legge 30 dicembre 2021 n. 234, secondo la ripartizione riportata nell’allegato B) 
alla D.G.R. n. 4-4878 del 14/04/2022, risorse che ammontano per questa Azienda 
ad € 1.436.941,00;

 la possibilità, da parte delle aziende sanitarie, per il raggiungimento dell’obiettivo di 
recupero delle liste di attesa, con esclusione delle prestazioni di screening 
oncologici, di  coinvolgere anche le strutture private accreditate, ad integrazione dei 
tetti regionali fissati con precedenti provvedimenti della Giunta Regionale, per un 
importo non superiore al 24,35% delle quote ripartite con la menzionata D.G.R. n 
4-4878 del 14/04/2022, ed eventualmente incrementabile dall’Azienda sanitaria 
sulla base di specifiche esigenze, da motivare con specifico atto, nel limite della 
quota di finanziamento che è stata ripartita, per ciascun obiettivo di recupero;

 la richiesta, rivolta alle aziende sanitarie, di adottare, entro il 30 aprile, apposito 
atto deliberativo che riepiloghi la spesa programmata, con riguardo al 
finanziamento concesso, ripartita per ciascuna struttura sanitaria pubblica del SSR o 
privata accreditata e contrattualizzata con il SSR, identificata con le codifiche dei 
modelli STS.11 e HSP.11.

RILEVATO che, con deliberazione n. 322 del 29/04/2022, questa Azienda ha effettuato un 
primo riepilogo della spesa programmata per il recupero delle liste di attesa per le 
prestazioni di ricovero, di specialistica ambulatoriale e di screening oncologici, utilizzando i 
fondi assegnati dalla Regione a questa Azienda, secondo quanto richiesto dalla D.G.R. n. 
4-4878 del 14/04/2022, riservandosi con successivo provvedimento di quantificare gli 
ulteriori costi da sostenere.

CONSIDERATO che nel frattempo sono state stipulate sia nuove convenzioni, sia 
convenzioni di modifica delle precedenti e si è preso atto del numero di pazienti, residenti 

nel territorio di competenza di questa Azienda, che risultano in lista 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 7

di attesa presso altre aziende sanitarie piemontesi per interventi chirurgici, la tipologia di 
prestazioni richieste e la conseguente quantificazione economica.

RICHIAMATE:

1. la deliberazione n. 299 del 27/04/2022, a seguito della quale si è stipulata 
convenzione con il Centro Ortopedico di Quadrante s.p.a. - Ospedale Madonna del 
Popolo di Omegna, per effettuare prestazioni sanitarie per un onere di spesa 
stimato in complessivi presunti € 75.000,00;

2. la deliberazione n. 379 del 20/05/2022, a seguito della quale si è stipulata 
convenzione con IRCCS Auxologico Italiano, per effettuare prestazioni sanitarie per 
un onere di spesa stimato in complessivi presunti € 11.182,00;

3. la deliberazione n. 402 del 31/05/2022, a seguito della quale si è stipulata 
convenzione con la Casa di cura privata accreditata L’Eremo di Miazzina, società del 
gruppo GHC, per effettuare prestazioni sanitarie per un onere di spesa stimato in 
complessivi presunti € 40.682,00;

4. la deliberazione n. 799 del 21/11/2022, con la quale si è aggiornata la deliberazione 
(di cui al punto 1) n. 299 del 27/04/2022 e l’art. 1 della Convenzione stipulata 
(allegato A della stessa deliberazione), procedendo con le variazioni delle 
prestazioni sanitarie indicate, integrando la spesa presunta, preventivata in € 
75.000,00, con ulteriori € 115.000,00, per un onere di spesa stimato in complessivi 
presunti € 190.000,00;

5. la deliberazione n. 838 del 30/11/2022, con la quale si è aggiornata la deliberazione 
(di cui al punto 3) n. 402 del 31/05/2022 e l’art. 1 della Convenzione stipulata 
(allegato A della stessa deliberazione), procedendo con le variazioni delle 
prestazioni sanitarie indicate e dando atto che, dall’adozione del provvedimento 
applicando compensazione tra le prestazioni per le quali si aumenta la richiesta e 
quelle per cui si riduce la richiesta di erogazione, non conseguono oneri aggiuntivi 
alla spesa presunta complessivamente già preventivata ed impegnata con l’atto n. 
402 del 31/05/2022 e anzi l’importo complessivo presunto scende a € 32.566,00.

RILEVATO che sono pervenute specifiche comunicazioni dalle ASR piemontesi, a seguito 
delle quali (come richiesto dalla DGR n. 4-4878 del 14/04/2022, allegato A, punto 3) si è 
preso atto del numero di pazienti residenti nel territorio di competenza di questa Azienda, 
che risultano in lista di attesa presso altre aziende sanitarie piemontesi per interventi 
chirurgici, la tipologia di prestazioni richieste e la conseguente quantificazione economica. 
Ciò, secondo quanto rappresentato nella tabella A allegata alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale, che riporta un onere di spesa complessivo, per 
questa Azienda, stimato in € 398.061,33.

RIEPILOGATE dunque le risorse impegnate per prestazioni sanitarie, per il recupero delle 
liste d’attesa, erogate da Strutture ubicate sul territorio dell’Azienda, nel seguente 
prospetto:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 7

STRUTTURA DELIBERAZIONI ONERE DI SPESA STIMATO
Centro Ortopedico di 

Quadrante spa – Ospedale 
Madonna del Popolo di 

Omegna

n. 299 del 27/04/2022 e n. 
799 del 21/11/2022 € 190.000,00

IRCCS Istituto Auxologico 
Italiano n. 379 del 20/05/2022 € 11.182,00

Casa di cura privata 
accreditata L’Eremo di 

Miazzina, società del gruppo 
GHC

n. 402 del 31/05/2022 e n.  
838 del 30/11/2022 € 32.566,00

TOTALE € 233.748,00

RIEPILOGATI nella tabella A, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale, il numero di pazienti residenti nel territorio di competenza di questa Azienda, 
che risultano in lista di attesa presso altre aziende sanitarie piemontesi per interventi 
chirurgici, la tipologia di prestazioni richieste e la conseguente quantificazione economica 
per un importo TOTALE complessivo stimato in € 398.061,33.

RIEPILOGATI, infine, i dati sopra esposti nella tabella di seguito riportata:

Importo risorse stanziate ex DGR 4-4878 
del 14/04/2022 per ASL VCO € 1.436.941,00

Totale risorse impegnate per prestazioni 
sanitarie erogate da Strutture ubicate sul 

territorio dell’Azienda
€ 233.748,00

Totale spesa prevista per pazienti, residenti 
nel territorio di competenza ASL VCO, in 

lista di attesa presso altre ASR piemontesi, 
per interventi chirurgici

€ 398.061,33

Importo disponibile € 805.131,67

DATO ATTO che il rapporto tra le risorse stanziate ex DGR 4-4878 del 14/04/2022 per ASL 
VCO (€ 1.436.941,00) e il totale risorse impegnate per prestazioni sanitarie erogate da 
Strutture ubicate sul territorio dell’Azienda (€ 233.748,00) è pari al 16,27% arrotondato, 
dunque inferiore al 24,35% previsto come limite alla possibilità, da parte delle aziende 
sanitarie, di coinvolgere anche le strutture private accreditate, per il raggiungimento 
dell’obiettivo di recupero delle liste di attesa, di cui si è detto in premessa.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 7

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di integrare e modificare l’atto n. 322 del 29/04/2022, dando atto che le risorse 
impegnate, a oggi, per prestazioni sanitarie, erogate da Strutture ubicate sul territorio 
dell’Azienda, per il recupero delle liste d’attesa, sono rappresentate nella seguente tabella, 
unitamente all’indicazione delle Strutture e degli atti deliberativi di autorizzazione o 
recepimento delle relative convenzioni o di modifica delle stesse:

STRUTTURA DELIBERAZIONI ONERE DI SPESA STIMATO
Centro Ortopedico di 

Quadrante spa – Ospedale 
Madonna del Popolo di 

Omegna

n. 299 del 27/04/2022 e n. 
799 del 21/11/2022 € 190.000,00

IRCCS Istituto Auxologico 
Italiano n. 379 del 20/05/2022 € 11.182,00

Casa di cura privata 
accreditata L’Eremo di 

Miazzina, società del gruppo 
GHC

n. 402 del 31/05/2022 e n.  
838 del 30/11/2022 € 32.566,00

TOTALE € 233.748,00

2) di riepilogare nella tabella A, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale, il numero di pazienti residenti nel territorio di competenza di questa Azienda 
che risultano in lista di attesa presso altre aziende sanitarie piemontesi per interventi 
chirurgici, la tipologia di prestazioni richieste e la conseguente quantificazione economica, 
per un importo totale complessivo stimato in € 398.061,33.

3) di dare atto che la quantificazione delle spese ad oggi previste per il recupero delle liste 
di attesa ex DGR 4-4878 del 14/04/2022, a fronte delle risorse assegnate per l’Azienda 
dalla stessa DGR ed il dato differenziale, è rappresentato nella seguente tabella:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 7

Importo risorse stanziate ex DGR 4-4878 
del 14/04/2022 per ASL VCO € 1.436.941,00

Totale risorse impegnate per prestazioni 
sanitarie erogate da Strutture ubicate sul 

territorio dell’Azienda
€ 233.748,00

Totale spesa prevista per pazienti, residenti 
nel territorio di competenza ASL VCO, in 

lista di attesa presso altre ASR piemontesi, 
per interventi chirurgici

€ 398.061,33

Importo disponibile € 805.131,67

4) di rilevare che il rapporto tra le risorse stanziate ex DGR 4-4878 del 14/04/2022 per 
ASL VCO (€ 1.436.941,00) e il totale risorse impegnate per prestazioni sanitarie erogate da 
Strutture ubicate sul territorio dell’Azienda (€ 233.748,00) è pari al 16,27% arrotondato, 
dunque inferiore al 24,35% previsto come limite alla possibilità, da parte delle aziende 
sanitarie, di coinvolgere anche le strutture private accreditate, per il raggiungimento 
dell’obiettivo di recupero delle liste di attesa, di cui si è detto in premessa.

5) di notificare la presente deliberazione alla Regione Piemonte, Direzione Sanità e 
Welfare ed alle Strutture aziendali coinvolte.



Foglio1

Pagina 1

RECUPERO LISTE DI ATTESA  -  INTERVENTI CHIRURGICI  - D.R.G. 4-4878 DEL 14/04/2022

DRG DESCRIZIONE DRG CODICE PRIORITA’ TARIFFA N. PAZIENTI TOTALE

ASL TO4

40 / Interventi sulle strutture extraoculari eccetto l’orbita, età > 17 anni B € 1.547,33 1 € 1.547,33
55 / Miscellanea di interventi su orecchio, naso, bocca e gola B € 1.548,78 1 € 1.548,78
159 / Interventi per ernia, eccetto inguinale e femorale, età > 17 anni con CC B € 4.517,67 2 € 9.035,34
229 / Interventi su mano o polso eccetto interventi maggiori sulle articolazioni, senza CC B € 1.367,94 1 € 1.367,94
229 / Interventi su mano o polso eccetto interventi maggiori sulle articolazioni, senza CC C € 1.367,94 1 € 1.367,94

TOT. PAZ. 6 € 14.867,33 TOT. ASL TO4

ASL NO

39 ODS Interventi sul cristallino con o senza vitrectomia D € 994,00 1 € 994,00
40 DS

Interventi sulle strutture extraoculari eccetto l’orbita, età > 17 anni
A € 1.615,00 1 € 1.615,00

40 DS D € 1.615,00 2 € 3.230,00
40 ODS D € 1.615,00 2 € 3.230,00
42 ODS

Interventi sulle strutture intraoculari eccetto retina, iride e cristallino
A € 1.552,00 6 € 9.312,00

42 ODS B € 1.552,00 4 € 6.208,00
42 RO B € 1.641,00 1 € 1.641,00
51 RO Interventi sulle ghiandole salivari eccetto sialoadenectomia A € 1.623,00 1 € 1.623,00
53 DS

Interventi su seni e mastoide, età > 17 anni
A € 2.009,00 1 € 2.009,00

53 RO C € 2.798,00 1 € 2.798,00
53 RO D € 2.798,00 2 € 5.596,00
59 ODS

Tonsillectomia e/o adenoidectomia, età > 17 anni
C € 964,00 1 € 964,00

59 ODS D € 964,00 1 € 964,00
63 ODS

Altri interventi su orecchio, naso, bocca e gola
A € 2.134,00 1 € 2.134,00

63 ODS C € 2.134,00 1 € 2.134,00
149 RO Interventi maggiori su intestino crasso e tenue senza CC A € 7.113,00 1 € 7.113,00
158 ODS

Interventi su ano e stoma senza CC
C € 1.007,00 1 € 1.007,00

158 ODS D € 1.007,00 2 € 2.014,00
160 DS Interventi per ernia, eccetto inguinale e femorale, età > 17 anni con CC C € 1.523,00 1 € 1.523,00
162 DS

Interventi per ernia, eccetto inguinale e femorale, età > 17 anni senza CC

B € 1.280,00 3 € 3.840,00
162 DS C € 1.280,00 2 € 2.560,00
162 DS D € 1.280,00 1 € 1.280,00
162 ODS B € 1.280,00 1 € 1.280,00
162 ODS C € 1.280,00 1 € 1.280,00
162 ODS D € 1.280,00 3 € 3.840,00
199 DS Procedure diagnostiche epatobiliari per neoplasie maligne A € 2.392,00 1 € 2.392,00
266 DS

Trapianti di pelle e/o sbrigliamenti eccetto per ulcere della pelle/cellulite senza CC
B € 1.733,00 1 € 1.733,00

266 RO D € 1.622,00 1 € 1.622,00
288 RO

Interventi per obesità
B € 5.681,00 1 € 5.681,00

288 RO C € 5.681,00 1 € 5.681,00
290 RO Interventi sulla tiroide B € 3.340,00 1 € 3.340,00
308 ODS

Interventi minori sulla vescica con CC
A € 2.116,00 1 € 2.116,00

308 RO A € 4.693,00 1 € 4.693,00
311 ODS

Interventi per via transuretrale senza CC
B € 1.148,00 2 € 2.296,00

311 RO B € 2.350,00 1 € 2.350,00
311 RO C € 2.350,00 3 € 7.050,00
339 ODS Interventi sul testicolo non per neoplasie maligne, età > 17 anni C € 1.193,00 11 € 13.123,00
342 DS

Circoncisione, età > 17 anni
C € 960,00 9 € 8.640,00

342 RO C € 864,00 3 € 2.592,00
356 RO Interventi ricostruttivi dell’apparato riproduttivo femminile C € 2.901,00 1 € 2.901,00
359 DS

Interventi su utero e annessi non per neoplasie maligne senza CC

B € 1.436,00 1 € 1.436,00
359 DS D € 1.436,00 3 € 4.308,00
359 RO B € 3.027,00 2 € 6.054,00
359 RO C € 3.027,00 1 € 3.027,00
359 RO D € 3.027,00 9 € 27.243,00
494 RO

Colecistomia laparoscopica senza esplorazione del dotto biliare comune senza CC
B € 2.834,00 4 € 11.336,00

494 RO C € 2.834,00 1 € 2.834,00
494 RO D € 2.834,00 1 € 2.834,00
503 ODS Interventi sul ginocchio senza diagnosi principale di infezione C € 2.009,00 1 € 2.009,00
552 RO Altro impianto di pacemaker cardiaco permanente senza diagnosi cardiovascolare maggiore C € 4.756,00 1 € 4.756,00

TOT. PAZ. 104 € 202.236,00 TOT. ASL NO

ASL BI

39 DAY HOSPITAL Interventi sul cristallino con o senza vitrectomia C € 994,00 2 € 1.988,00
305 DAY HOSPITAL Interventi su reni e uretere, non per neoplasia senza CC B € 1.857,00 1 € 1.857,00
311 ORDINARIO Interventi per via transuretrale senza CC B € 1.968,00 1 € 1.968,00

TOT. PAZ. 4 € 5.813,00 TOT. ASL 12 BIELLA



Foglio1

Pagina 2

ASL TO3
162 DAY SURGERY Interventi per ernia, eccetto inguinale e femorale, età > 17 anni senza CC C € 1.280,00 1 € 1.280,00

TOT. PAZ. 1 € 1.280,00 TOT. ASL TO3

ASL CITTA’ DI TORINO 
224 DS Interventi su spalla,gomito o avambraccio eccetto interventi maggiori su articolazioni senza CC B € 1.590,00 1 € 1.590,00
494 ORDINARIO Colecistomia laparoscopica senza esplorazione del dotto biliare comune senza CC B € 2.834,00 2 € 5.668,00

TOT. PAZ. 3 € 7.258,00 TOT. ASL CITTA’ TORINO

ASL AT

55 DAY HOSPITAL Miscellanea di interventi su orecchio, naso, bocca e gola C € 1.613,00 1 € 1.613,00
169 DAY HOSPITAL Interventi sulla bocca senza Cc C € 1.361,00 1 € 1.361,00
534 ORDINARIO Endoarteriectomia carotidea B € 4.119,00 1 € 4.119,00

TOT. PAZ. 3 € 7.093,00 TOT. ASL AT

ASL TO5

227 / Interventi sui tessuti molli senza CC C € 1.499,00 1 € 1.499,00
229 / Interventi su mano o polso eccetto interventi maggiori sulle articolazioni, senza CC C € 1.296,00 1 € 1.296,00
234 / Altri interventi su sistema muscolo-scheletrico e tessuto connettivo senza CC D € 2.296,00 1 € 2.296,00

TOT. PAZ. 3 € 5.091,00 TOT. ASL TO5
ASL CN1 NULLA TOT. PAZ. 0 € 0,00 TOT. ASL CN1

ASL VC

567 RO Interventi su esofago,stomaco e duodeno,età >17 anni con CC con diagnosi gastrointestinale maggiore B € 13.712,00 1 € 13.712,00
151 RO Lisi di aderenze peritoneali senza CC B € 4.378,00 1 € 4.378,00
569 RO Interventi maggiori su intestino crasso e tenue con CC con diagnosi gastrointestinale maggiore A € 13.793,00 1 € 13.793,00
172 RO Neoplasie maligne dell’apparato digerente con CC A € 4.550,00 1 € 4.550,00
149 RO Interventi maggiori su intestino crasso e tenue senza CC A € 7.113,00 1 € 7.113,00
494 RO Colecistomia laparoscopica senza esplorazione del dotto biliare comune senza CC B € 2.834,00 1 € 2.834,00
540 RO Linfoma e leucemia con interventi chirurgici maggiori senza CC A € 4.867,00 1 € 4.867,00
402 DAY HOSPITAL Linfoma e leucemia non acuta con altri interventi chirurgici senza CC A € 1.534,00 1 € 1.534,00
53 RO Interventi su seni e mastoide, età > 17 anni C/A € 2.798,00 7 € 19.586,00
169 RO Interventi su bocca senza CC C € 1.459,00 1 € 1.459,00
56 DAY HOSPITAL Rinoplastica B/C € 1.726,00 2 € 3.452,00
56 RO Rinoplastica A/C € 2.573,00 3 € 7.719,00
234 RO Altri interventi su sistema muscolo-scheletrico e tessuto connettivo senza CC A € 4.629,00 1 € 4.629,00
538 DAY HOSPITAL Escissione locale e rimozione di mezzi di fissazione interna eccetto anca e femore senza CC A € 1.758,00 1 € 1.758,00
467 DAY HOSPITAL Altri fattori che influenzano lo stato di salute C € 134,00 1 € 134,00
461 RO Intervento con disgnosi di altro contatto con i servizi sanitari A € 4.924,00 1 € 4.924,00
55 RO Miscellanea di interventi su orecchio, naso, bocca e gola B/C € 1.485,00 2 € 2.970,00
55 DAY HOSPITAL Miscellanea di interventi su orecchio, naso, bocca e gola C € 1.613,00 1 € 1.613,00
291 RO Interventi sul dotto tireoglosso B € 2.573,00 1 € 2.573,00
359 RO Interventi su utero e annessi non per neoplasie maligne senza CC B/C € 3.027,00 5 € 15.135,00
355 RO Interventi su utero e annessi non per neoplasie maligne non dell’ovaio o degli annessi senza CC A € 3.959,00 1 € 3.959,00
371 RO Parto cesareo senza CC A € 2.092,00 1 € 2.092,00
373 RO Parto vaginale senza diagnosi complicanti A € 1.272,00 1 € 1.272,00
380 DAY HOSPITAL Aborto senza dilatazione e raschiamento A € 209,00 1 € 209,00
357 RO Interventi su utero e annessi per neoplasie maligne non dell’ovaio o degli annessi A € 6.791,00 1 € 6.791,00
361 DAY HOSPITAL Laparoscopia e occlusione laparotomica delle tube A € 1.457,00 1 € 1.457,00
311 RO Interventi per via transuretrale senza CC A € 2.350,00 2 € 4.700,00
337 RO Prostatectomia transuretrale senza CC C € 2.652,00 2 € 5.304,00
305 RO Interventi su rene e uretere, non per neoplasia senza CC B € 4.953,00 2 € 9.906,00

TOT. PAZ. 46 € 154.423,00 TOT. ASL VC

TOT. PAZ. 124 € 398.061,33 TOT. COMPLESSIVO


		2022-12-20T18:10:19+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-20T18:52:49+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-20T20:12:16+0000
	Chiara Serpieri




